
 
Z Á P I S   č. 18 

 
o průběhu osmnáctého zasedání Zastupitelstva obce Popůvky, 

konaného dne 21. 4. 2021 od 17:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Popůvky 
 
 
 
Bod č. 1. - Technický bod 
Zasedání Zastupitelstva obce Popůvky (dále jen „ZO Popůvky“), bylo zahájeno v 17:35 hodin 
starostkou obce paní Miluší Červenou (dále jako předsedající).  
Předsedající konstatovala, že zasedání bylo řádně a včas svoláno tak, aby to bylo v souladu s § 91 
odst. 1. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 
odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Popůvky zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 14. 4. 2021. Současně byla pozvánka na zasedání 
zastupitelstva zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající dále podle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno 
je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva obce, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné). 
 
 
Bod č. 2 – Složení slibu nově nastupujícího zastupitele 
Předsedající oznámila zastupitelům, že Ing. Martina Konečná, ACCA. rezignovala dne 19. 4. 2021 na 
funkci zastupitele. Předsedající přivítala a představila paní Lenku Haiserovou. Ta se 20. 4. 2021 stala 
zastupitelem. Starostka Miluše Červená přečetla slib. Paní Lenka Haiserová řekla: „Slibuji.“ Tento slib 
je přílohou tohoto zápisu. Paní Lenka Haiserová má právo hlasovat.  
 
 
Bod č. 3 – Hlasování  
Předsedající navrhla, aby se na dnešním zasedání hlasovalo veřejně. Jiný návrh vznesen nebyl. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/1 
ZO schvaluje, že se na dnešním zasedání bude hlasovat veřejně. 
 
 
Bod č. 4 – určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhla určit jako zapisovatelku zasedání ZO Romanu Pokornou a za ověřovatele 
zápisu pana Jakuba Kociana a pana Martina Fateru. 
 
 
Bod č. 5 - Schválení programu zasedání 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.  
 
Program:  
 

1. Zahájení  
2. Schválení hlasování (veřejné, tajné) 
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
4. Schválení programu zasedání 
5. Kupní smlouva – parc. č. 1015/2 (57 m2) v k. ú. Popůvky – Paní LV 



6. Program rozvoje obce Popůvky na období 2021 - 2027 
7. Žádost ORP Šlapanice o podporu projektu Nový domov – chráněné bydlení pro dospělé osoby 

s PAS – Město Šlapanice – paní Michaela Trněná-starostka 
8. Darovací smlouva – spolek Tady to mám rád, z. s., Mokrá 313-Horákov 
9. Rozpočtové opatření č. 5/2021 
10.  Informace 
11.  Diskuse 
12.  Závěr 

 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/2 
ZO schvaluje program dnešního zasedání, tak jak byl předsedající přednesen. 
 
 
Bod č. 6 - Kupní smlouva – parc. č. 1015/2 (57 m2) v k. ú. Popůvky – Paní LV 
Předsedající přednesla návrh kupní smlouvy pro paní LV, na prodej pozemku parc. č. 1015/2  
v k.ú. Popůvky o výměře 57 m2. Kupní smlouva byla uzavřena na částku 11 400,- Kč + 2 000,- Kč 
příslušenství (vklad do KN). 
 
Hlasování -   pro –13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/3 
Zastupitelstvo obce Popůvky schvaluje kupní smlouvu pro paní LV na prodej pozemku parc. č. 
1015/2 v k.ú. Popůvky o výměře 57 m2. Kupní smlouva byla uzavřena na částku 11 400,- Kč + 2 000,- 
Kč příslušenství (vklad do KN). 
 
  
Bod č. 7 – Program rozvoje obce Popůvky na období 2021 - 2027 
Předsedající seznámila ZO s Programem rozvoje obce Popůvky na období 2021-2027, který nám 
zpracovala firma MAS Bobrava, z.s., Vnitřní 49/18, Moravany. Program nám pomůže vyjasnit priority  
rozvoje obce a rozvrhnout jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky a zároveň umožní lépe využít  
finanční prostředky obce. Je i důležitým podkladem pro získávání dotací na uskutečnění vybraných 
projektových záměrů. Jeho přílohou jsou dotazníková šetření pro veřejnost, podnikatelské subjekty a 
nepodnikatelské subjekty působící v obci. Z výsledků dotazníkových šetření byly zpracovány výstupy, 
které byly zveřejněny na webových stránkách obce. Veřejné projednávání PRO proběhlo on-line, kdy 
se přihlásilo přibližně 18 účastníků.  
Ing. Josef Paděra se zeptal, jestli se obec bude řídit tímto PRO? Předsedající mu odpověděla, že 
samozřejmě, pokud to není požadavek 1 obyvatele. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/4 
ZO Popůvky schvaluje Program rozvoje obce Popůvky na období 2021 – 2027 tak, jak byl 
předsedající přednesen. 
 
 
Bod č. 8 – Žádost ORP Šlapanice o podporu projektu Nový domov – chráněné bydlení pro 
dospělé osoby s PAS – Město Šlapanice – paní Michaela Trněná-starostka 
Předsedající přednesla zastupitelům žádost ORP Šlapanice o podporu projektu Nový domov – 
chráněné bydlení pro dospělé osoby s PAS, kterou nám zaslala paní Michaela Trněná – starostka 
města Šlapanic. Jedná se o unikátní projekt, který by mohl začít fungovat právě pro obyvatele ORP 
Šlapanice. Jedná se o šanci vybudovat pobytové zařízení pro dospělé lidi s poruchou autistického 
spektra. Projekt s názvem Nový domov zpracoval a předkládá spolek Tady to mám rád. Projekt 



chráněného bydlení je součástí komunitního plánu ORP Šlapanice a je zařazen v Základní síti pro 
rok 2021 JMK. Při podpoře projektu v požadované částce 4 mil. Kč a pokud bude celé území ORP 
Šlapanice s projektem solidární, by půjčovaná částka z každé obce představovala cca 60,- 
Kč/obyvatele (maximální částka). Za naši obec tato částka byla 95 200,- Kč. Je také možné, aby ZO 
rozhodlo o daru pro tento projekt, ať celé částky nebo alespoň její části. Vznikem této služby v území 
na sebe bereme i závazek spolufinancování této služby, a to částku 10 000,- Kč/obec/rok. Jedná se 
o částku maximálně možnou. Rada obce tuto žádost předjednala a doporučuje formu daru.  
V 17:58 hodin odešel Ing. Milan Stejskal. Nyní je přítomno 12 členů ZO. 
Předsedající předala slovo doc. Ing. Tomášovi Opravilovi, Ph.D., který komunikoval za naši obec  
s paní Trněnou – starostkou Šlapanic. Doporučuje ZO také schválení formou daru – darovací 
smlouvy. Bude to takové morální gesto od nás. 
V 17:59 hodin přišel Ing. Milan Stejskal. Nyní je přítomno 13 členů ZO. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/5 
ZO Popůvky schvaluje žádost ORP Šlapanice o podporu projektu Nový domov – chráněné bydlení 
pro dospělé osoby s PAS, kterou nám zaslala paní Michaela Trněná – starostka města Šlapanic. 
Projekt s názvem Nový domov zpracoval a předkládá spolek Tady to mám rád. Projekt chráněného 
bydlení je součástí komunitního plánu ORP Šlapanice a je zařazen v Základní síti pro rok 2021 JMK. 
Částka 95 200,- Kč bude poskytnuta formou daru – darovací smlouvy. Vznikem této služby v území 
na sebe bereme i závazek spolufinancování této služby, a to částku 10 000,- Kč/obec/rok. 
 
 
Bod č. 9 - Darovací smlouva – spolek Tady to mám rád, z. s., Mokrá 313-Horákov 
Paní starostka přednesla zastupitelům Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 
95 200,- od spolku Tady to mám rád, z.s., Mokrá 313-Horákov na zaplacení části kupní ceny na 
pořízení nemovitosti v obci Mokrá-Horákov, kde bude spolkem v rámci projektu Nový domov 
vybudována a následně provozována registrovaná celoroční pobytová sociální služby komunitního 
charakteru pro osoby s poruchou autistického spektra. Částka bude po podpisu darovací smlouvy 
zaslána na účet obdarovaného. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/6 
ZO Popůvky schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru ve výši 95 200,- od spolku 
Tady to mám rád, z.s., Mokrá 313-Horákov na zaplacení části kupní ceny na pořízení nemovitosti 
v obci Mokrá-Horákov, kde bude spolkem v rámci projektu Nový domov vybudována a následně 
provozována registrovaná celoroční pobytová sociální služby komunitního charakteru pro osoby 
s poruchou autistického spektra. 
 
 
Bod č. 10 – Rozpočtové opatření č. 5/2021 
FV předložil zastupitelům úpravu rozpočtu č. 5/2021 a k ní tuto důvodovou zprávu: 
Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje 
(nastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). 
 
Tímto rozpočtovým opatřením byly upraveny následující položky a §§: 
 
Příjmy: žádná úprava nebyla provedena 
 
Výdaje: 
§ 2219 – ostatní místní komunikace-opravy a údržba (pol.5171) dokončení lávky u mostu přes   
               Augšperský potok + chodník k Vintrovně 



§ 2223 – bezpečnost silničního provozu - křižovatka Vintrovna-snížení plánovaných investic (pol.  
               6121) 
§ 2310 - pitná voda-zapojení rozpočtové rezervy (pol.5901) vodovod chaty Pod Vinohrady 
§ 3613-  nebytové hospodářství - hasička-snížení naplánované rezervy na rekonstrukci staré části  
              budovy OÚ (pol.6121) 
§ 4354 - chráněné bydlení - peněžní dar spolku Tady to mám rád na projekt Nový domov-celoroční   
               pobytová služba komunitního charakteru pro osoby s poruchou autistického spektra  
               (pol.6322) 
 
Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 50.923.100 Kč. Upravené výdaje jsou 
ve stejné výši 50.923.100 Kč. 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 5/2021 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = 
výdaje +financování).  
 
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové  32.286.800 Kč 
Změna                   0 Kč        
 
Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let  18.636.300 Kč 
Změna       0 Kč                                                                                            
                  
Příjmy celkem  50.923.100 Kč                                                                                     
****************************************************************************************** 

Výdaje - běžné + kapitálové   49.335.800 Kč 
Změna                  0 Kč      
 
Financování –pol. 8124- splátka úvěru         1.587.300 Kč 
Změna                   0 Kč 
 
Výdaje celkem   50.923.100 Kč 

 
Rozpočtové opatření č. 5/2021 je přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování -   pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. ZO/7 
ZO Popůvky schvaluje rozpočtové opatření č., 5/2021, kterým se nenavýšily celkové upravené příjmy 
ani výdaje rozpočtu. Upravené příjmy jsou po tomto rozpočtovém opatření ve výši 50.923.100 Kč. 
Upravené výdaje jsou ve stejné výši 50.923.100 Kč. 
Rozpočet je po provedení rozp. opatření č. 5/2021 schodkový (schodkový/ příjmy + financování = 
výdaje +financování).  
 
 
Bod č. 11 – Informace 

• Mgr. Arnošt Bár informoval ZO o pokračující stavbě kabin. Stavba je již z 95 % zateplena, 
dělají se rozvody el. proudu a vody. Firma je neskutečně šikovná, každý pátek probíhají 
kontrolní dny s technickým dozorem, BOZP a zástupci obce. Stavba má být dokončena 31. 
10. 2021, možná bude i dřív. 

• Dále Mgr. A. Bár informoval zastupitele o provedeném vrtu na hřišti – fa HS GEO, s.r.o., Brno. 
Vrt je hluboký 30 m a voda byla již v 1,05 m. 

• Mgr. A. Bár sdělil ZO, že akce „Lávka přes Augšperský potok“ je strašně složitá akce. Termín 
do 30. 4. 2021 fa ATLEAF s.r.o. stihne. Ještě se zde bude řešit i chodník. 

• V obecním lese se průběžně těží dřevo. Paní Zdeňka Debefová informovala ZO, že se musí 
na podzim nakoupit sazenice na zalesnění. Budeme kontaktovat správce lesa, co nám 
doporučí. 



• Ing. Kateřina Sedláková požádala ZO, zda by se u rybníka mohla vybudovat skládka 
posypového materiálu.  

• Ing. Josef Paděra požádal, aby byl na webové stránky doplněn Jednací řád ZO. 

• Paní Zdeňka Debefová informovala ZO – stav na BÚ je 32 954 000,- Kč na na úvěrovém účtě 
je 6 327 000,- Kč. Finanční výbor se sejde příští týden a udělá kontrolu TJ Sokol Popůvky. 

• Předsedající oznámila, že další ZO se bude konat 23. 6. 2021. 
 

 
Předsedající ukončila zasedání v 18:43 hodin a rozloučila se ze všemi zastupiteli. 
 
 
 
 
Zapsala Romana Pokorná …………………….        
              
 
 
                   

ověřovatelé zápisu 
 

 
starostka   ……………………..                            Jakub Kocian                              …………………… 
Miluše Červená                                                 
 
 
 
místostarosta   ........................                            Martin Fater                                ............................. 
Michal Pazourek 
 
 
 
 
Přílohy k zápisu: 
 

 

• Prezenční listina přítomných zastupitelů 

• Slib nového zastupitele 

• Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 


